
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   20 P — Šv. Rapolas Kalinauskas, vienuolis. 1 Mak 1, 10–15. 41–43. 54–57. 62–64 • Ps 119, 53. 61. 134. 150. 
  155. 158 • † Lk 18, 35–43 
   21 A — Švč. Mergelės Marijos PaaukojimasZch 2, 14–17 • Lk 1, 46–47. 48–49. 50–51. 52–53. 54–55 •  
  † Mt 12, 46–50 
   22 T — Šv. Cecilija, mergelė, kankinė. 2 Mak 7, 1. 20–31 • Ps 17, 1. 5–6. 8b. 15 • † Lk 19, 11–28 
   23 K — 1 Mak 2, 15–29 • Ps 50, 1–2. 5–6. 14–15 • † Lk 19, 41–44  
   24 P — Šv. Andriejus Zung-Lakas, kunigas, ir draugai, kankiniai. 1 Mak 4, 36–37. 52–59 • 1 Kr 29, 10. 11ab.  
  11cd. 12 • † Lk 19, 45–48 
   25 Š — 1 Mak 6, 1–13 • Ps 9, 2–3. 4. 6. 16. 19 • † Lk 20, 27–40  
   26 – KRISTUS, VISATOS VALDOVAS (KRISTUS KARALIUS). Ez 34, 11–12. 15–17 • Ps 23, 1–2a. 2b–3. 5. 6 •  
  1 Kor 15, 20–26. 28 • † Mt 25, 31–46 

XXXIII  EILINIS SEKMADIENIS  
2023-11-19 

NR.1262 

 

 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija bažnyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vaka-
ro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame kiekvieną 
atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, 
kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
Popiežiaus intencija: už popiežių, kad vykdytų savo misiją Šventosios Dvasios pade-
damas ir toliau tikėjime lydėtų jam patikėtą kaimenę.  
 

KALĖDOJIMAS 
Jau nuo lapkričio mėnesio, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pa-
sikviesti kunigą į savo namus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui 
galima užsirašyti ir parapijos raštinėje, Vilniaus g.2). 
 

 
 

S k a i t i n y s  i š  P a t a r l i ų  k n y g o s  ( Pat 31, 10–13. 19–20. 30–31)  
 
  

Koks retas radinys sumani žmona, 
brangesnė už perlus yra jos vertė! 
Savo širdį jai patiki jos vyras, ir turi tikrą lobį. 
Ji gerumu atsilygina, o ne piktumu, 
per visas savo gyvenimo dienas. 
Ji pasirūpina vilnų bei linų 
ir pluša įgudusiomis rankomis.  
Ji ima į rankas ratelį, 
o jos pirštai stveriasi verpstės. 
Ji dosniai duoda vargšui 
ir ištiesia ranką elgetai. 
Žavumas – apgaulingas, o grožis – rūkas; 
moteris turi būti giriama 
už jos pagarbią Viešpaties baimę. 
Duokite jai atlygį už jos triūsą, – 
teaidi miesto vartai jos darbų gyriumi!  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 127 (128), 1–2. 3. 4–5 (P.: plg. 1a) 

P. Laimingi, kurie pagarbiai Viešpaties bijo.  
 

Laimingas, kuris pagarbiai Viešpaties bijo * 
ir laikosi jo kelio! 
Savo triūso vaisiais maitinsies, * 
laimę ir sėkmę patirsi. – P.  
Tavo žmona bus kaip vynmedis vaisingas, * 
namų židinyje sulapojęs,  
o vaikai – lyg vynmedžio atžalos * 
aplink tavo stalą. – P. 
Taip bus palaimintas vyras, *  
kuris pagarbiai Viešpaties bijo.  
Telaimina Viešpats tave iš Ziono, †  
Jeruzalės klestėjimą patirki *  
kiekvieną savo gyvenimo dieną. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  t e s a l o n i k i e č i a m s  ( 1 Tes 5, 1–6)  

 

Dėl laiko ir valandos, broliai ir seserys, nėra reikalo jums rašyti. Jūs patys gerai 
žinote, kad Viešpaties diena užklups lyg vagis naktį. Kai žmonės kalbės: 
„Gyvename ramiai ir saugiai“, tada juos ir ištiks netikėtas žlugimas, tarytum gimdy-
mo skausmai nėščią moterį, ir jie niekur nepabėgs.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Mak_1,10-15.41-43.54-57.62-64
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,53.61.134.150.155.158
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,53.61.134.150.155.158
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_18,35-43
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Zch_2,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,46-47.48-49.50-51.52-53.54-55
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_12,46-50
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Mak_7,1.20-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_17,1.5-6.8.15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_19,11-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Mak_2,15-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_50,1-2.5-6.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_19,41-44
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Mak_4,36-37.52-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kr_29,10.11.11.12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kr_29,10.11.11.12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_19,45-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Mak_6,1-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_9,2-3.4.6.16.19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_20,27-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_34,11-12.15-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-2.2-3.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,20-26.28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_25,31-46


Betgi jūs, broliai ir seserys, neskendite tamsoje, kad toji diena jus užkluptų lyg vagis. 
Juk jūs visi esate šviesos vaikai, dienos vaikai. Mes nepriklausome nakčiai nei tamsai.  

Todėl nemiegokime kaip kiti, bet budėkime ir būkime blaivūs!  
 

Posmelis prieš Evangeliją (Jn 15, 4a. 5b) 

P. Aleliuja. – Pasilikite manyje, tai ir aš jumyse pasiliksiu, – sako Viešpats; – 
kas pasilieka manyje, tas duoda daug vaisių. – P. Aleliuja.  

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 25, 14–30)  
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams tokį palyginimą:  
„Vienas žmogus, iškeliaudamas į svetimą šalį, pasišaukė tarnus ir pavedė jiems savo 

turtą. Vienam jis davė penkis talentus, kitam du, trečiam vieną – kiekvienam pagal jo 
gabumus – ir iškeliavo.  

Tas, kuris gavo penkis talentus, tuojau nuėjęs ėmė verstis ir pelnė kitus penkis. Taip 
pat kuris gavo du talentus, pelnė kitus du. O kuris buvo gavęs vieną, nuėjo, iškasė duo-
bę ir paslėpė šeimininko pinigus.  

Praslinkus nemaža laiko, anų tarnų šeimininkas grįžo ir pradėjo daryti su jais apyskai-
tą.  

Atėjo tas, kuris buvo gavęs penkis talentus; jis atnešė kitus penkis ir tarė: ‘Šeimininke, 
davei man penkis talentus, štai aš pelniau kitus penkis.’  

Šeimininkas atsakė: ‘Gerai, šaunusis ir ištikimasis tarne! Kadangi buvai ištikimas ma-
žuose dalykuose, aš tau pavesiu didelius. Eikš į savo šeimininko džiaugsmą!’  

Taip pat tas, kuris buvo gavęs du talentus, atėjęs pasakė: ‘Šeimininke, davei man du 
talentus, štai aš pelniau kitus du.’ Šeimininkas tarė: ‘Gerai, šaunusis ir ištikimasis tarne! 
Kadangi buvai ištikimas mažuose dalykuose, aš tau pavesiu didelius. Eikš į savo šeimi-
ninko džiaugsmą!’  

Prisiartinęs tasai, kuris buvo gavęs vieną talentą, sakė: ‘Šeimininke, aš žinojau, kad 
tu žmogus kietas: pjauni, kur nesėjai, renki, kur nebarstei. Pabijojęs nuėjau ir paslėpiau 
tavo talentą žemėje. Še, imkis, kas tavo.’  

Šeimininkas jam atsakė: ‘Blogasis tarne, tinginy! Tu žinojai, kad aš pjaunu, kur nesė-
jau, renku, kur nebarsčiau. Taigi tau reikėjo leisti mano pinigus į apyvartą, ir sugrįžęs aš 
būčiau gavęs juos su palūkanomis. Todėl atimkite iš jo talentą ir atiduokite tam, kuris turi 
dešimt talentų. Kiekvienam, kas turi, bus duota, ir jis turės su perteklium, o iš neturinčio 
bus atimta ir tai, ką jis turi. Šitą netikusį tarną išmeskite į tamsybes. Ten bus verksmas ir 
dantų griežimas’.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

VYRŲ MALDOS KONFERENCIJA KLAIPĖDOS PRANCIŠKONŲ VIENUOLYNE 
,,Tikėjimo keliu su vyrais. Bičiuliavimosi su Jėzumi Džiaugsmas“ (Adresas: Klaipė-
da, Savanorių g.4) 

9:30 - registracija 
10:00– br.Benedikto sveikinimas ir įvadas konferncija 
10:30 - br. Pauliaus šlovinimo grupė 
11:00 - Liudijimai: dr.Joseph Harder (JAV) ir svečias iš Panevėžio Gintaras Jankauskas 
12:00 - Vidudienio malda 
12:20 - Pietūs 
13:00 - Šlovinimas 
13:30 - Liudijimas: dr. Shane Crombie (Airija) 
14:00 - Bendravimas grupelėse 
14:45 - Refleksijų aptarimas 
15:00 - Eucharistijos šventimas 
16:00 - Iškilmingas palaiminimas 

 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 
 Gruodžio 17 d., trečiąjį advento sekmadienį Gaudete, pranciškonų vienuolyno korido-
riuose vėl vyks tradicinė parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvairios 
parapijos maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvienų šv. 
Mišių būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių. Norinčias dalyvauti mugė-
je parapijos grupes iki gruodžio 10 d. registruoja parapijos asistentė Vilma Tamašaus-
kienė (tel. 8 688 29558). 
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS 
 Gruodžio 15-17 d. mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves mūsų 
brolis Kazimieras Kasparavičius.  

 

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS, 
MININT ŠV. PRANCIŠKAUS PRAKARTĖLĖS GRECCIO 800 METŲ SUKAKTĮ 
Po truputį artėjant šv. Kalėdoms, Mažesnieji broliai ir Bernardinų jaunimo centras 
skelbia pranciškonišką prakartėlių konkursą, minint 800 metų sukaktį nuo pirmosios 
šv. Pranciškaus surengtos gyvos prakartėlės Greccio miestelyje. Kviečiame šeimas, 
mokyklas, senelių globos namus, dienos centrus, darbuotojų kolektyvus ir įvairias 
bendruomenes dalyvauti prakartėlių konkurse.  Prakartėlės nuostatus rasite bažny-
čios gale skelbimų lentoje pakabintame plakate bei www.kretingospranciskonai.lt 
Prakartėles kurti ir jas pristatyti reikia iki gruodžio 8 d. (imtinai), susisiekus su savo miesto pran-
ciškonų parapijos koordinatoriumi. Pateikdami, prašome nurodyti asmens vardą, pavardę bei 
kontaktinius duomenis. 

Nuo gruodžio 8 d. iki 18 d. prakartėlės bus eksponuojamos konkurse dalyvaujančiose 
parapijose, o parodų lankytojai galės išrinkti tris labiausiai patikusius darbus, keliau-
jančius į finalą Vilniuje. 
Gruodžio 21 d. Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje bus atidaryta į finalą 
išėjusių konkursinių prakartėlių paroda, kuri veiks iki apdovanojimų ceremonijos, vyk-
siančios sausio 7 d., minint Trijų Karalių iškilmę. Laimėtojus išrinks parodos lankytojai 
bei konkurso komisija. Laimėtojų lauks apdovanojimai ir staigmena. 
Koordinatorė mūsų Kretingos parapijoje (Vilniaus g. 2),  

Vilma Tamašauskienė, +370 688 29558; 
Kilus papildomiems klausimams, kreipkitės į prakartele@gmail.com 
 

MALDOS AKCIJA UŽ TAIKĄ 
⁕ Kasdien, 12.00–12.30 val., prie J. K. Chodkevičiaus paminklo Rotušės aikštėje. 
 

Dievo turtų palūkanos 
Jėzaus palyginime iškeliaudamas šeimininkas savo turtą paveda tarnams. Suprantame, 
kad čia kalbama apie Dievo ir žmogaus santykį: Daivas patiki talentus žmogui. Ką reiš-
kia šie talentai ir kokie jie yra? Žinoma, ne materialūs, o tai, kas priklauso Kūrėjui ir ką 
jis mums įdiegė: kūrybiškumas, išmintis, gailestingumas, atjauta, gerumas, pagalba ir 
dar daugybė kitų savybių. Tai - Dievo ,,turtas“, kurį mums yra patikėjęs. Galbūt vienam - 
vienus dalykus, kitiems - mažiau, bet nė vienas nėra likęs tuščiomis rankomis. 
Dabar jau mūsų eilė darbuotis. Dievas taip sutvarkė, kad mūsų talentai pasaulyje gali 
plėstis, net padvigubėti, kai leidžiame juos į apyvartą, kai atiduodame, idant neštų pel-
ną. Bet vos tik norime pasilaikyti, kad priklausytų vien mums, tai paslepiame manydami, 
jos galėsime išsaugoti, - viskas dingsta. Prarandame net tai, ką turėjome. Iš tiesų teisin-
gai pasakyta, nors ir keistai skamba: ,,Kiekvienam, kas turi, bus duota, ir jis turės su 
pertekliumi, o iš neturinčio bus atimta ir tai, ką jis turi.“ (vysk.Lionginas Virbalas SJ) 

 


